
D.D.G. n. 237                                                                                                                                                      

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE FINANZE E CREDITO 
SERVIZIO 7 - Locazioni e Patrimonio Disponibile 

                         IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 29/12/1962 n. 28;

VISTA la legge regionale 10/04/1978 n. 2;

VISTA la legge regionale 16/12/ 2008  n.  19  e  successive  modifiche  ed
integrazioni; 

VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio
e la contabilità dello Stato;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  9  del  05/04/2022  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge
regionale 16/12/2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3,della legge regionale
17/03/2016 n. 3;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  724  del  17/02/2025  con  il  quale,  in  esecuzione  della
deliberazione della Giunta regionale n. 40 del 14/02/2025, al dott. Silvio
Marcello  Maria  Cuffaro,  dirigente  di  terza  fascia  dell'Amministrazione
regionale,  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento Finanze e Credito per la durata di anni due;

PREMESSO che,  con  proprio  D.D.G.  n.  153  del  24/02/2023,  è  stata  disposta  la
cessione in proprietà in favore dei Sigg.ri Tortorici Manlio nato a XXXXXXX
il XX/XX/XXXX e Tortorici Silvia nata a XXXXXXX il XX/XX/XXXX del bene
patrimoniale  di  proprietà  regionale  proveniente  da  procedura  di
sdemanializzazione, giusta D.I.D. n. 883 del 23/11/2016, sito nel Comune
di Santa Flavia, loc.tà Sant'Elia, distinto al Catasto Fabbricati al Fg. 2 P.lla
873 sub. 2, per l'importo di € 10.080,00 (diecimilazerottanta-euro/00);

PRESO ATTO che con D.I.D. n. 198 del 20/02/2025 si è proceduto alla rettifica del sopra
citato D.I.D. n. 883 del 23/11/2016 in quanto il bene oggetto di cessione
era stato erroneamente indicato con la part.lla 873 sub. 2 del foglio di
mappa n. 2 del Comune di Santa Flavia, anziché part.lla 872 sub. 2 del
medesimo foglio di mappa n. 2;    

RITENUTO per quanto sopra che si rende necessario procedere alla parziale modifica



del  D.D.G.  n.  153  del  24/02/2024  nella  parte  relativa  alla  indicazione
dell'identificativo  catastale  del  bene  oggetto  di  cessione  indicando
correttamente la part.lla 872 Sub. 2 del foglio di mappa 2 del Comune di
Santa Flavia;

 D E C R E T A

Art. 1 - Per le motivazioni specificate in premessa, a parziale modifica del D.D.G. n. 153 del
24/02/2024 si dispone la  cessione in proprietà in favore dei Sigg.ri Tortorici Manlio nato a
XXXXXXX  il  XX/XX/XXXX  e  Tortorici  Silvia  nata  a  XXXXXXX  il  XX/XX/XXXX  del  bene
patrimoniale di proprietà regionale proveniente da procedura di sdemanializzazione, di cui
al D.I.D. n. 883 del 23/11/2016 rettificato con D.I.D. n. 198 del 20/02/2025, sito nel Comune
di Santa Flavia, loc.tà Sant'Elia, distinto al Catasto Fabbricati al Fg. 2 P.lla 872 sub. 2, per
l'importo di € 10.080,00 (diecimilazerottanta-euro/00).

Art.  2) –  Rimangono invariate e,  pertanto,  in  vigore le  rimanenti statuizioni  disposte col
D.D.G. n. 153 del 24/02/2024. 

Art. 3 – Di rimettere al Servizio 7 – “Locazioni e Patrimonio disponibile” il presente decreto
per quanto di propria competenza.
  

Il presente provvedimento sarà pubblicato nella bacheca del sito Web istituzionale di
questo Dipartimento regionale, ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 art. 68
comma 5 e ss.mm.ii.

Palermo, lì  17 Marzo 2025

               IL DIRIGENTE GENERALE
          (Avv. Silvio Marcello Maria Cuffaro)

* firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	DIPARTIMENTO REGIONALE FINANZE E CREDITO
	SERVIZIO 7 - Locazioni e Patrimonio Disponibile
	IL DIRIGENTE GENERALE


